1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 июля 2023 года
	№
	315
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 января 2023 года № 25

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского                   автономного округа от 20 января 2023 № 25 «Об установлении                  размеров предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном                 на территории Чукотского автономного округа, которая может            оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда            капитального ремонта, сформированного исходя из минимального              размера взноса на капитальный ремонт, на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1) в наименовании слова «общего имущества» заменить словами «на один квадратный метр общей площади помещений»;
2) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «общего имущества» заменить словами «на один квадратный метр общей площади помещений»;
в подпункте 2 слова «общего имущества» заменить словами «на один квадратный метр общей площади помещений»;

3) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1                 к настоящему постановлению;

4) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2                    к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Временно исполняющий обязанности

Заместителя Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 28 июля 2023 года № 315
«Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 20 января 2023 года № 25
	РАЗМЕРЫ

предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту на один квадратный метр общей площади помещений

в многоквартирном доме, расположенном на территории Чукотского автономного округа,

которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта,

сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2023-2025 годы

	с учетом НДС, рублей

	№ п/п
	Муниципальное образование (населенный пункт в границах муниципального образования)
	Тип конструкции жилых домов
	Ремонт внутридомовых инженерных систем (электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения)
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента многоквартирного дома

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Городской округ Анадырь

	1.1.
	Городской округ
	панельный
	11 526
	5 425 - невентилируемая
	0
	8621 - невентилируемый
	10 692

	10 518 - вентилируемая

	17 786 - вентилируемый

	блочный
	12 053
	5 425 - невентилируемая
	0
	8 621 - невентилируемый
	11 182

	10 518 - вентилируемая

	17 786 - вентилируемый

	2. Анадырский муниципальный район

	2.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	11 776
	5 544 - невентилируемая
	3 971
	8 808 - невентилируемый
	10 926

	10 746 - вентилируемая

	18 564 - вентилируемый

	блочный
	12 626
	7 577 - невентилируемая
	3 971
	9 031 - невентилируемый
	11 713

	14 687 - вентилируемая

	18 564 - вентилируемый

	деревянный
	11 844
	10 804 - невентилируемая
	0
	8 861 - невентилируемый
	10 987

	20 942 - вентилируемая

	18 564 - вентилируемый

	смешанный
	11 554
	10 540 - невентилируемая
	0
	8 642 - невентилируемый
	10 716

	20 430 - вентилируемая

	18 564 - вентилируемый

	2.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	12 553
	11 692 - невентилируемая
	4 508
	9 389 - невентилируемый
	11 645

	22 664 - вентилируемая

	20 078 - вентилируемый

	блочный
	13 910
	12 530 - невентилируемая
	4 508
	9 948 - невентилируемый
	12 904

	24 289 - вентилируемая

	20 078 - вентилируемый

	деревянный
	13 450
	12 269 - невентилируемая
	4 508
	10 061 - невентилируемый
	12 476

	23 783 - вентилируемая

	20 078 - вентилируемый

	смешанный
	12 313
	11 233 - невентилируемая
	4 508
	9 210 - невентилируемый
	11 422

	21 774 - вентилируемая

	20 078 - вентилируемый

	3. Билибинский муниципальный район

	3.1.
	Город
	панельный
	13 370
	6 295 - невентилируемая
	4 397
	10 001 - невентилируемый
	12 402

	12 203 - вентилируемая

	23 480 - вентилируемый

	блочный
	13 984
	6 295 - невентилируемая
	4 397
	10 001 - невентилируемый
	12 973

	12 203 - вентилируемая

	23 480 - вентилируемый

	деревянный
	13 116
	11 965 - невентилируемая
	0
	9 810 - невентилируемый
	12 164

	23 192 - вентилируемая

	23 480 - вентилируемый

	смешанный
	13 116
	11 965 - невентилируемая
	0
	9 810 - невентилируемый
	12 164

	23 192 - вентилируемая

	23 480 - вентилируемый

	3.2.
	Поселок сельского типа
	блочный
	14 494
	13 055 - невентилируемая
	4 636
	10 367 - невентилируемый
	13 446

	25 304 - вентилируемая

	24 020 - вентилируемый

	деревянный
	13 823
	12 611 - невентилируемая
	0
	10 339 - невентилируемый
	12 821

	24 444 - вентилируемая

	24 020 - вентилируемый

	смешанный
	13 823
	12 611 - невентилируемая
	0
	10 339 - невентилируемый
	12 821

	24 444 - вентилируемая

	24 020 - вентилируемый

	4. Городской округ Эгвекинот

	4.1.
	Поселок городского типа
	кирпичный
	12 761
	5 501 - невентилируемая
	3 844
	8 741 - невентилируемый
	11 834

	10 663 - вентилируемая

	18 680 - вентилируемый

	панельный
	12 769
	6 012 - невентилируемая
	3 844
	9 551 - невентилируемый
	11 848

	11 653 - вентилируемая

	18 680 - вентилируемый

	блочный
	13 356
	8 015 - невентилируемая
	3 844
	9 551 - невентилируемый
	12 390

	15 535 - вентилируемая

	18 680 - вентилируемый

	4.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	12 769
	11 300 - невентилируемая
	0
	9 551 - невентилируемый
	11 848

	21 906 - вентилируемая

	19 237 - вентилируемый

	блочный
	13 484
	12 144 - невентилируемая
	4 240
	9 641 - невентилируемый
	12 508

	23 540 - вентилируемая

	19 237 - вентилируемый

	деревянный
	12 647
	11 537 - невентилируемая
	0
	9 460 - невентилируемый
	11 731

	22 363 - вентилируемая

	19 237 - вентилируемый

	5. Провиденский городской округ

	5.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	11 742
	5 528 - невентилируемая
	3 864
	8 782 - невентилируемый
	10 894

	10 717 - вентилируемая

	18 832 - вентилируемый

	блочный
	12 281
	5 528 - невентилируемая
	3 864
	8 782 - невентилируемый
	11 393

	10 717 - вентилируемая

	18 832 - вентилируемый

	деревянный
	11 519
	10 508 - невентилируемая
	0
	8 616 - невентилируемый
	10 685

	20 370 - вентилируемая

	18 832 - вентилируемый

	5.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	12 286
	11 574 - невентилируемая
	0
	9 190 - невентилируемый
	11 399

	22 434 - вентилируемая

	18 890 - вентилируемый

	смешанный
	12 892
	11 761- невентилируемая
	0
	9 641 - невентилируемый
	11 958

	22 796 - вентилируемая

	18 890 - вентилируемый

	6. Городской округ Певек

	6.1.
	Город
	панельный
	12 523
	5 896 - невентилируемая
	0
	9 365 - невентилируемый
	11 617

	11 429 - вентилируемая

	20 866 - вентилируемый

	блочный
	13 097
	5 896 - невентилируемая
	0
	9 365 - невентилируемый
	12 151

	11 429 - вентилируемая

	20 866 - вентилируемый

	деревянный
	12 284
	11 207 - невентилируемая
	0
	9 187 - невентилируемый
	11 395

	21 722 - вентилируемая

	20 866 - вентилируемый

	6.2.
	Поселок сельского типа
	деревянный
	13 476
	12 293 - невентилируемая
	0
	10 079 - невентилируемый
	12 500

	23 830 - вентилируемая

	21 290 - вентилируемый

	7. Чукотский муниципальный район

	7.1.
	Поселок сельского типа
	блочный
	12 850
	11 575 - невентилируемая
	0
	9 190 - невентилируемый
	11 922

	22 436- вентилируемая

	19 530 - вентилируемый

	деревянный
	12 623
	11 514 - невентилируемая
	0
	9 440- невентилируемый
	11 707

	22 319 - вентилируемая

	19 530 - вентилируемый

».

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 28 июля 2023 года № 315
«Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 20 января 2023 года № 25

РАЗМЕРЫ

предельной стоимости по дополнительным услугам и (или) работам по капитальному ремонту на один квадратный метр общей площади помещений в многоквартирном доме, расположенном на территории Чукотского автономного округа,

которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного

 исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2023 - 2025 годы

с учетом НДС, рублей

	№ п/п
	Муниципальное образование (населенный пункт в границах муниципального образования)
	Тип конструкции жилых домов
	Разработка проектной документации (в случае, если подготовка проектной документации необходима в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)
	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)
	Услуги по строительному контролю, проводимому в процессе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирного дома

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Городской округ Анадырь
	В размере не более 2,14 процента от стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирного дома

	1.1.
	Городской округ
	панельный
	1842
	1253

	блочный
	1885
	1253

	деревянный
	1769
	1253

	2. Анадырский муниципальный район

	2.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	1842
	1309

	блочный
	1885
	1309

	деревянный
	1769
	1309

	смешанный
	1769
	1309

	2.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	1842
	1553

	блочный
	1885
	1553

	деревянный
	1769
	1553

	смешанный
	1769
	1553

	3. Билибинский муниципальный район

	3.1.
	Городское поселение
	панельный
	1842
	1634

	блочный
	1885
	1634

	деревянный
	1769
	1634

	смешанный
	1769
	1634

	3.2.
	Сельское поселение
	блочный
	1885
	1768

	деревянный
	1769
	1768

	смешанный
	1769
	1768

	4. Городской округ Эгвекинот

	4.1.
	Поселок городского типа
	кирпичный
	1927
	1285

	панельный
	1842
	1285

	блочный
	1885
	1285

	4.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	1842
	1492

	блочный
	1885
	1492

	деревянный
	1769
	1492

	5. Провиденский городской округ

	5.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	1842
	1297

	блочный
	1885
	1297

	деревянный
	1769
	1297

	5.2.
	Поселок сельского типа
	панельный
	1842
	1358

	смешанный
	1769
	1358

	6. Городской округ Певек

	6.1.
	Поселок городского типа
	панельный
	1842
	1459

	блочный
	1885
	1459

	деревянный
	1769
	1459

	6.2.
	Поселок сельского типа
	деревянный
	1769
	1490

	7. Чукотский муниципальный район

	7.1.
	Сельские поселения
	блочный
	1885
	1370

	деревянный
	1769
	1471

».